
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 90005/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

02/04/2025 17/03/2025 02/04/2025 MENOR PREÇO ABERTA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

www.comprasgovernamentais.gov.br
OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) LICENÇAS DO SOFTWARE AUTODESK REVIT 2025 NEW SINGLE-USER POR 36 (TRINTA E SEIS) 
MESES E IMPLANTAÇÃO BIM COM TREINAMENTO AUTODESK REVIT, TURMA EXCLUSIVA PARA 06 (SEIS) PARTICIPANTES DO 
CORPO TÉCNICO COM CARGA HORÁRIA DE 90 (NOVENTA) HORAS, NAS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA DPE-MA, POR MEIO DA SUPERVISÃO DE OBRAS E REFORMAS.

RESPONSÁVEIS

Responsável pela Informação MARIA DO SOCORRO BOAES BARBOSA SILVA

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO DO 
MARANHÃO

GERENCIADOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

17/03/2025 - 21:57 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL pdf

AVISO DE LICITAÇÃO pdf

IMPUGNAÇÃO Nº 01 E RESPOSTA pdf

RESPOSTA AOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS NSº 01 E 02 pdf

RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO 02 pdf

EDITAL (REPUBLICAÇÃO) pdf

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO pdf

RESPOSTA PEDIDO DE ESCLARECIMENTO pdf

PROCESSO SEI Nº 0003373.110000943.0.2024 - DPE_MA pdf

Defensoria Pública do Estado do Maranhão - DPE
Avenida Júnior Coimbra, S/N - Renascença II - CEP: 65075-696 - São Luís\MA

CNPJ: 00.820.295/0001-42 - Tel: (98) 3221.4496 (98) 3222.5321 (98) 3221.6110 (98) 3232.3908 (98) 3231.0958 - Site: www.defensoria.ma.def.br.sistemas.assesi.com

Avenida Júnior Coimbra, S/N - Renascença II - CEP: 65075-696 - São Luís\MA

https://defensoria.ma.def.br.sistemas.assesi.com/licitacoes/119

Emitido: 02/02/2026 02:50:10


